დამატებით შეტანილი კაპიტალი შედგება კრედიტების ან დებიტებისგან, რომლებიც ერიცხება კაპიტალს

„ევექსის“ აქციებთან დაკავშირებულ ტრანზაქციებზე. „ევექსის“ აქციებთან დაკავშირებული ნებისმიერი

ტრანზაქცია (მათ შორის, აქციებით კომპენსაცია), რომელიც აღემატება „ევექსის“ აქციების ნომინალურ

ღირებულებას (1 ლარი), აღირიცხება დამატებით შეტანილი კაპიტალის ანგარიშში.

გაუნაწილებელი მოგება

ფასს 9-ის ამოქმედების ზეგავლენა - 4.8 მილიონი ლარი (კონსოლიდირებული ორგანიზაციის შემთხვევაში - 5.5

მილონი ლარი), რაც ჯგუფის დებიტორული დავალიანებების ზარალის გაზრდილ რეზერვს წარმოადგენს,

დებიტად დაირიცხა გაუნაწილებელი მოგების ანგარიშზე 2018 წლის 1 იანვარს, ანუ გარდამავალ თარიღზე.

ათასი ლარი

დამოუკიდებელი კონსოლიდირებული

თავდაპირველ

ი საბალანსო

ღირებულება

IAS 39-ის

მიხედვით

1 იანვ. 2018

გადაფასებულ

ი ღირებულება

ახალი

საბალანსო

ღირებულებ

ა IFRS 9-ის

მიხედვით

1 იანვ. 2018

თავდაპირველ

ი საბალანსო

ღირებულება

IAS 39-ის

მიხედვით

1 იანვ. 2018

გადაფასებულ

ი ღირებულება

ახალი

საბალანსო

ღირებულებ

ა IFRS 9-ის

მიხედვით

1 იანვ. 2018

აქტივები

ჯანდაცვის სერვისებიდან

მისაღები დებიტორული

დავალიანებები

119,036  – 119,036  122,421  – 122,421

გამოკლებული –

გაუფასურების რეზერვი
(18,034) (4,755) (22,789) (18,338) (5,535) (23,873)

ჯანდაცვის სერვისებიდან

მისაღები დებიტორული

დავალიანებები, წმინდა

101,002  (4,755) 96,247  104,083  (5,535) 98,548

კაპიტალი

გაუნაწილებელი მოგება 93,102  (4,755) 88,347  122,755  (5,535) 117,220

96

დამატებითი ფინანსური საჭიროებები

ობლიგაციების შედეგად მიღებული წმინდა სახსრები გამოყენებული იქნება ფინანსური ინსტიტუტებისგან

აღებული სესხების ნაწილის რეფინანსირებისთვის. რეფინანსირების საჭიროება განპირობებულია კომპანიის

სურვილით შეიმციროს საპროცენტო ხარჯი და აღებული სესხების პირობები.

97

საოპერაციო შედეგები

ათასი ლარი

დამოუკიდებე

ლი

1ნახ.  2019

(არააუდირებუ

ლი)

დამოუკიდე

ბელი

1ნახ.  2018

(არააუდირე

ბული)

დამოუკიდ

ებელი

31 დეკ

2018

(აუდირებ

ული)

დამოუკი

დებელი

31 დეკ

2017

(აუდირებ

ული)

კონსოლიდირ

ებული

31 დეკ  2018